
Об установлении публичного сервитута

Постановление акимата Отырарского района Туркестанской области от 7 октября 2022 
года № 274
      В соответствии со , , ,  Земельного кодекса Республики Казахстанстатьями 17 36 67 69
,  Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и статьей 31
самоуправлении в Республике Казахстан" акимат Отырарского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить публичный сервитут акционерному обществу "Казахтелеком" на срок
до октября 2023 года без изъятия у землепользователей земельных участков общей 
площадью 0,78 гектара для прокладки волоконно-оптической линией связи (ВОЛС) на 
землях территории Балтаколского сельского округа Отырарского района 
Туркестанской области, согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Отдел земельных отношений Отырарского 
района" акимата Отырарского района в установленном законодательством порядке 
обеспечить:
      1) направление настоящего постановления для официального опубликования в 
Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) после его официального опубликования размещение настоящего постановления 
на интернет-ресурсе акимата Отырарского района.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района С.Сұлтанханов

 

Приложение 
к постановлению акимата

Отырарского района
от 7 октября 2022 года 

№ 274

Экспликация земель по установлению публичного сервитута для прокладки 
волоконно-оптической линий связи акционерному обществу "Казахтелеком"

№ п/н

Наименовани
е 
землепользов
ателя

Кадастровый 
номер

Целевое 
назначения

Месторасполо
жение участка

Площадь 
действия 
сервитута, (га
)

В и д  
собственност
и

1 2 3 4 5 6 7



1

Государствен
н о е  
учреждение 
по охране 
лесов  и  
животного 
м и р а  
Комитета 
лесного, 
рыбного и 
охотничьего 
хозяйства 
Министерства
природных 
ресурсов и 
охраны 
окружающей 
с р е д ы  
Республики 
Казахстан

19-294-078-
001

для ведения 
лесного 
хозяйства

сельский 
о к р у г  
Балтаколь 0,66

п р а в о  
постоянного 
землепользов
ания

2
Дүйсенбеков 
Алтынбек 
Сиякбекұлы

19-294-026-
083

для ведения 
крестьянского
хозяйства

сельский 
о к р у г  
Балтаколь

0,12

п р а в о  
долгосрочног
о временного 
возмездного 
землепользов
ания (аренды)

Всего по району 0,78

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


